
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 112/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 175 DEL 19/06/2023

Oggetto: fornitura carburanti automezzi - liquidazione fattura per il mese di maggio 2023 -
C.I.G. Z623570F79. 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 230 del 30 agosto 2022 con la quale è stata affidata alla ditta
Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - S.S. 120 Km 29,800 - Caltavuturo - Partita
IVA n. 02905400822 - la fornitura di carburanti per gli automezzi, motoveicoli, ecc. comunali e
sono stati assunti impegni di spesa per complessivi € 6.000,00;

Vista la fattura n. 162 del 31 maggio 2023 di € 347,09 - di cui € 62,59 per IVA 22% - assunta al
protocollo n. SCL-2023-0002452 del 12 giugno 2023 presentata dalla ditta Messina Carburanti di
Messina Francesco & C.  s.n.c.  di  Caltavuturo  per  la  fornitura di  carburanti  automezzi  mese di
maggio 2023;

Verificata  la regolarità formale e sostanziale della fattura prodotta la regolarità della fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta:  DURC INPS n. 36568324 del 23 giugno 2023,
scadenza validità 21 ottobre 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 347,09;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;



Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 347,09 alla ditta Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - S.S. 120 Km
29,800  -  Caltavuturo  -  Partita  I.V.A.  n.  02905400822  -  per  la  fornitura  di  carburanti  per  gli
automezzi  mese  di  maggio  2023,  a  saldo  della  fattura  n.  162  del  31  maggio  2023  assunta  al
protocollo n. SCL-2023-0002452 del 12 giugno 2023;

di trattenere  € 62,59 per IVA 22% da riversare all’Erario nei termini  previsti  dalla normativa
vigente in materia;

di gravare la spesa come segue;
€    71,04 - M.P.T.M.    1.11.1.0103 - 101802011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 50/2023;
€    99,00 - M.P.T.M.  10.05.1.0103 - 108102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 52/2023;
€  177,05 - M.P.T.M.  10.05.1.0103 - 108202021 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 53/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 112/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 19 giugno 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni: vedi dispositivo

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 113/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 176 DEL 19/06/2023

Oggetto: acquisto di una batteria 12V/9Ah per gruppo di continuità - liquidazione fattura -
C.I.G. Z5F3B86060.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)
 

Vista la determinazione dirigenziale n. 171 del 13 giugno 2023 con la quale si affidava direttamente
alla NewMediaWEB s.r.l. - Via Falcone e Borsellino, 100/M - Termini Imerese - Partita IVA/Codice
fiscale n. 06069670823, la fornitura di una batteria 12V/9Ah per gruppo di continuità per € 26,23
oltre IVA al 22% (impegno di spesa n. 571/2023 su M.P.T.M. 1.11.1.0103  -  101802021  -  PdC
1.03.01.02.999);

Vista la fattura n. 57PA/2023 del 13 giugno 2023 di € 32,00 - di cui € 5,77 per IVA 22% - assunta al
protocollo  n.  SCL-2023-0002547 del  16  giugno 2023 presentata  dalla  NewMediaWEB s.r.l.  di
Termini Imerese per la fornitura di una una batteria 12V/9Ah per gruppo di continuità;

Verificata  la regolarità formale e sostanziale della suddetta fattura, la regolarità della fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della NewMediaWEB s.r.l. di Termini Imerese: DURC INAIL
n. 37688153 del 28 marzo 2023, scadenza validità 26 luglio 2023;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;



Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare  alla NewMediaWEB s.r.l.  -  Via Falcone e Borsellino,  100/M -  Termini  Imerese -
Partita IVA/Codice fiscale n. 06069670823 - la somma di € 32,00 a saldo della fattura n. 57PA/2023
del 13 giugno 2023 - assunta al protocollo n. SCL-2023-0002547 del 16 giugno 2023 - per fornitura
di una batteria 12V/9Ah per gruppo di continuità;

di trattenere € 5,77 per IVA 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in materia;

di gravare  la spesa  su M.P.T.M 1.11.1.0103  -  101802021  -  PdC 1.03.01.02.999  -  impegno
n. 571/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 113/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 19 giugno 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 571/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 114/2023 reg. 1° settore 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 177 DEL 19/06/2023

Oggetto: acquisto raccoglitori registri di Stato Civile per l’anno 2023 - liquidazione fattura -
C.I.G. ZAF388CFED

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO- FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  306 del  15  novembre  2022  con  la  quale  si  affidava
direttamente  alla Tipografia Zangara soc. coop. a r.l. - Via Sac. Sammarco, 47 - 90011 Bagheria
(PA) - codice fiscale e partita IVA n. 05963850820 -  la fornitura di n. 416 fogli per registri di Stato
Civile anno 2023 formato A4 con i relativi raccoglitori e si impegnava la somma di € 395,67 su
M.P.T.M. 1.07.1.0103 - 101702011 - PdC 1.03.01.02.001 - impegno di spesa n. 81335/2022;

Vista la fattura n. 49 del 06 giugno 2023 di € 244,00 - cui € 44,00 per IVA al 22% - assunta al
protocollo n. SCL-2023-0002550 del 16 giugno 2023 presentata dalla Tipografia Zangara soc. coop.
a r.l. - Via Sac. Sammarco, 47 - 90011 Bagheria (PA) - codice fiscale e partita IVA n. 05963850820
per n. 10 raccoglitori registri di Stato Civile per l’anno 2023; 

Verificata  la regolarità  formale sostanziale  della  suddetta  fattura,  la  regolarità  della  fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità  contributiva della  Ditta:  DURC INPS n. 34988009 del 06 marzo 2023,
scadenza validità 04 luglio 2023;

Ritenuto, pertanto, che si può provvedere alla liquidazione;

Visto il comma 1, dell’articolo unico, del decreto del Ministero dell’Interno 30 maggio 2023 con
cui il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 31 luglio
2023;

Visto, altresì, il comma 2 con cui si autorizza l’esercizio provvisorio per gli enti locali fino al 31
luglio 2023, ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;



Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 244,00 alla  Tipografia Zangara soc. coop. a r.l. - Via Sac. Sammarco, 47 - 90011
Bagheria (PA) - codice fiscale e partita IVA n. 05963850820 -  a saldo della fattura  n. 49 del 06
giugno 2023 assunta al protocollo n. SCL-2023-0002550 del 16 giugno 2023 per la fornitura di
n. 10 raccoglitori registri di Stato Civile per l’anno 2023;

di trattenere  € 44,00 per IVA al 22%, da versare all'Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di dare  atto che  la  spesa grava su  M.P.T.M. 1.07.1.0103 - 101702011 -  PdC 1.03.01.02.001-
impegno di spesa originario n. 81335/2022.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 114/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 115/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 178 DEL 20/06/2023

Oggetto: carta solidale per acquisti di beni di prima necessità (art. 1, commi 450 e 451,
della  legge  29  dicembre  2022,  n.  197)  -  Presa  d’atto  elenco  dei  beneficiari  –  Verifica
indirizzi di residenza.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Visto il decreto interministeriale del 18 aprile 2023 “Criteri di individuazione dei nuclei familiari in
stato di bisogno, beneficiari del contributo economico previsto dall’art. 1, commi 450 e 451, della
legge 29 dicembre 2022, n. 197”;

Visto il messaggio INPS n. 1958 del 26 maggio 2023;

Visto il messaggio INPS n. 2188 del 13 giugno 2023;

Considerato:
 che i  Comuni,  entro  e  non oltre  15  giorni  giorni  solari  a  decorrere  dal  12 giugno,  devono

consolidare gli elenchi dei beneficiari;
 che l’INPS, decorso il  termine di cui  sopra,  rende definitivi  tali  elenchi  entro 10 giorni dal

termine del caricamento dei dati sulla piattaforma informatica e li trasmette in via telematica a
Poste Italiane ai fini della messa a disposizione delle carte, per il tramite della società controllata
Postepay;

 che  l’INPS,  successivamente  alla  rendicontazione  di  Poste  Italiane,  entro  quattro  giorni
lavorativi, fornisce ai Comuni, attraverso l’applicativo web, il numero identificativo delle carte
da  comunicare  nelle  lettere  di  notifica  che  gli  stessi  dovranno  inviare  ai  beneficiari  per
comunicare  l’assegnazione  del  contributo  e le  modalità  di  ritiro  delle  carte  presso gli  uffici
postali abilitati al servizio;

Ritenuto, pertanto, di: 
 prendere  atto dell’elenco  dei  beneficiari  della  carta  solidale  per  acquisti  di  beni  di  prima

necessità messo a disposizione dall’INPS attraverso apposito applicativo web;
 procedere alla verifica degli indirizzi di residenza e consolidare il suddetto elenco dei beneficiari,

per i successivi adempimenti;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;



DETERMINA

di  prendere  atto  dell’elenco  dei  beneficiari  della  carta  solidale  per  acquisti  di  beni  di  prima
necessità messo a disposizione dall’INPS attraverso apposito applicativo web;

di procedere alla verifica degli indirizzi di residenza e  consolidare l’elenco dei beneficiari della
carta solidale per acquisti di beni di prima necessità di cui al precedente punto, per i successivi
adempimenti.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 115/2023 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 116/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 180 DEL 23/06/2023

Oggetto: selezione pubblica per conferimento incarico per la copertura mediante contratto
a tempo determinato di n. 1 posto di Funzionario (ingegnere e/o architetto) e n. 1
posto di Funzionario (assistente sociale)  ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del
decreto legislativo n. 267/2000.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 14 giugno 2023 ad oggetto: “incarico
a contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000
per l’assunzione di n. 1 funzionario (ingegnere e/o architetto) e n. 1 funzionario (assistente sociale)
- Atto di indirizzo”;

Ritenuto, pertanto, di indire:
 una selezione pubblica per il conferimento di un incarico per la copertura mediante contratto a

tempo determinato a 36 ore  di n. 1 posto di Funzionario (ingegnere e/o architetto)  - ai sensi
dell’articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

 una selezione pubblica per il conferimento di un incarico per la copertura mediante contratto a
tempo determinato a 4 ore di n. 1 posto di Funzionario (assistente sociale) - ai sensi dell’articolo
110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto  dover  approvare  gli  avvisi  di  selezione  pubblica  e  gli  schemi  di  domanda  di
partecipazione - allegati A), B), C) e D) alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto necessario garantire  la pubblicità  degli  avvisi  di  selezione pubblica e degli  schemi di
domanda  di  partecipazione  mediante  pubblicazione  sul  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it  nelle  sezioni  Albo  Pretorio/Concorsi   e  Amministrazione
Trasparente/Bandi di Concorso, per giorni 10 (dieci);

Reso  noto  che  il  Responsabile  del  procedimento  è  l’Incaricato  di  Elevata  Qualificazione  del
Settore Amministrativo-Finanziario sig. Orazio Giuseppe Granata - telefono 0921541097 int. 2 -
PEO: servfin@comune.sclafani-bagni.pa.it - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

mailto:servifin@comune.sclafani-bagni.pa.it


Visti:
- lo Statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. ;
- il decreto legislativo 08 aprile 2013, n. 39 e ss.mm.ii.;
- il decreto legge n. 90/2014 convertito nella legge n. 114/2014 e ss.mm.ii.;
- il vigente CCNL del comparto funzioni locali;

DETERMINA

di indire una  selezione  pubblica  per  il  conferimento  di  un  incarico  per  la  copertura  mediante
contratto a tempo determinato a 36 ore di n. 1 posto di Funzionario (ingegnere e/o architetto) - ai
sensi dell’articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

di approvare l’avviso di selezione pubblica per il  conferimento di un incarico per la copertura
mediante  contratto  a  tempo  determinato  a  36  ore  di  n.  1  posto  di  Funzionario  (ingegnere  e/o
architetto)  - ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 e lo schema di
domanda di partecipazione - allegati A) e B) alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

di  indire una  selezione  pubblica  per  il  conferimento  di  un  incarico  per  la  copertura  mediante
contratto a tempo determinato a 4 ore  di n. 1 posto di Funzionario (assistente sociale) -  ai sensi
dell’articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

di approvare l’avviso di selezione pubblica per il  conferimento di un incarico per la copertura
mediante contratto a tempo determinato a 4 ore di n. 1 posto di Funzionario (assistente sociale) - ai
sensi dell’articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 e lo schema di domanda di
partecipazione - allegati C) e D) alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che gli avvisi di selezione pubblica e gli schemi di domanda di partecipazione saranno
pubblicati per giorni 10 (dieci) sul sito istituzionale  www.comune.sclafanibagni.pa.it  nelle sezioni
Albo Pretorio/Concorsi e Amministrazione Trasparente/Bandi di Concorso;

di rendere noto che il Responsabile del procedimento è l’Incaricato di Elevata Qualificazione del
Settore Amministrativo-Finanziario sig. Orazio Giuseppe Granata - telefono 0921541097 int. 2 -
PEO: servfin@comune.sclafani-bagni.pa.it - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata

mailto:protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it
mailto:servifin@comune.sclafani-bagni.pa.it


Allegato A)
det. dir. n. 180/2023

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

AVVISO PUBBLICO

SELEZIONE  PUBBLICA  PER  IL  CONFERIMENTO DI  UN  INCARICO PER  LA
COPERTURA MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO A 36 ORE DI N. 1
POSTO  DI  FUNZIONARIO  (INGEGNERE  E/O  ARCHITETTO)  -  AI  SENSI
DELL’ARTICOLO 110, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

in  esecuzione  della  deliberazione di Giunta comunale n.  44 del  14  giugno 2023 ad oggetto:
“incarico a contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del decreto legislativo
n.  267/2000 per  l’assunzione  di  n.  1  funzionario  (ingegnere  e/o  architetto)  e  n.  1  funzionario
(assistente sociale) - Atto di indirizzo” e della propria determinazione n. ____ del ___/___/_____;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto l'articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 come modificato dall’articolo 11,
comma 1, del decreto legge n. 90/2014, convertito nella legge n. 114/2014;

Visto l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il vigente CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali;

RENDE NOTO

che  l’Amministrazione  comunale  intende procedere,  ai sensi dell'articolo 110,  comma 1, del
decreto legislativo n. 267/2000, alla selezione pubblica per il conferimento di un incarico mediante
contratto a tempo determinato a 36 ore per la copertura di n. 1 posto di Funzionario (ingegnere e/o
architetto). 

Sono garantite parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento
sul lavoro.

Art. 1
Durata dell’incarico e trattamento economico

L’incarico avrà la durata di anni uno, eventualmente prorogabile non oltre, comunque, la durata del
mandato  del  Sindaco,  salvo cessazione  anticipata  o dimissioni,  fermo  restando  che
l’Amministrazione comunale, può revocare il presente avviso, qualora ne ricorrano i presupposti.

Il  contratto  è  risolto  di  diritto  nel  caso  di  annullamento  del  provvedimento  di  incarico  che  ne
costituisce il presupposto, senza che l’incaricato/a possa pretendere alcun risarcimento.



L’orario settimanale è di 36 ore.

Il trattamento economico, rapportato alle ore di lavoro, è quello previsto dal vigente CCNL relativo
al personale del comparto funzioni locali.

All’incaricato/a  sarà  riconosciuto  esclusivamente  il  rimborso  spese  per  le  missioni  svolte
nell’interesse dell’Ente e per il relativo trattamento si applicherà il vigente regolamento comunale
valido per il personale dipendente.

Allo stesso/a potrà essere attribuito l’incarico di elevata Qualificazione del Settore Tecnico con
riconoscimento della retribuzione di posizione come determinata dall’Amministrazione comunale
entro i limiti stabiliti dalla normativa di riferimento e la retribuzione di risultato se ed in quanto
prevista. 

All’incaricato/a si  applicano,  per  tutta  la  durata  dell’incarico,  le  disposizioni  in  materia  di
responsabilità  e  di  incompatibilità  previste  per  i  dipendenti  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo
indeterminato. 

Art. 2
Requisiti di ammissione

In relazione alla specificità dell’incarico, a tale procedura possono partecipare coloro che, alla data
di scadenza del presente avviso, sono in possesso dei seguenti requisiti generali e specifici:

Requisiti generali
- cittadinanza italiana;
- idoneità fisica in relazione al posto e al profilo professionale da ricoprire. L’Amministrazione ha

la facoltà di sottoporre a visita medica di controllo il candidato prescelto;
- godimento dei diritti civili e politici;
- posizione regolare nei confronti dell’obbligo di leva per i partecipanti soggetti a tale obbligo;
- non  essere  stato  destituito/a,  dispensato/a  o  licenziato/a  dall’impiego  presso  una  pubblica

Amministrazione per persistente  insufficiente  rendimento ovvero non essere stato dichiarato/a
decaduto/a da un impiego pubblico ai sensi dell’articolo 127, comma 10, lettera d), del D.P.R. 10
gennaio 1957, n. 3;

- non trovarsi  in  nessuna  delle  ipotesi  di  inconferibilità  di  cui  agli  articoli  2 e 4 del  decreto
legislativo n. 39/2013;

-  di  non trovarsi  in  alcuna delle  condizioni  previste  dall’articolo  35-bis del  decreto  legislativo
n. 165/2001;

- di non incorrere nel divieto di cui all’articolo 6 del decreto legge n. 90/2014 convertito nella legge
n. 114/2014;

- non  avere  riportato  condanne  penali  che  impediscano  ai  sensi  delle  vigenti disposizioni  in
materia, la costituzione del rapporto d’impiego con pubbliche Amministrazioni;

Requisiti specifici
- titolo di studio: diploma di laurea in ingegneria o in architettura (ordinamento ante L. n. 509/99 o

specialistica/magistrale post L. n. 509/99);
- iscrizione all’albo professionale degli architetti o degli ingegneri;
- abilitazione professionale.



Art. 3
Valutazione dei titoli

Verranno valutati i titoli posseduti alla data di presentazione della domanda.

Per  la  determinazione  dei  punteggi  da attribuire  ai  titoli  trovano  applicazione i seguenti criteri
stabiliti con Decreto dell’Assessorato Regionale degli Enti Locali 11 giugno 2002:

TITOLI DI STUDIO (MAX 40 PUNTI SU BASE 100)

Diploma di laurea (Max 32 punti) così distribuiti:
0,60 per ogni punto di voto superiore a 66/110
0,40 per ogni punto di voto superiore a 100/110
1,60 per la lode

I superiori punti si sommano gli uni agli altri.

Altro titolo di studio (Max 8 punti)
- fino un massimo di punti 8 per altro titolo di studio equivalente;
- fino ad un massimo di punti 4 per il diploma universitario (laurea breve);
- punti 6 per il dottorato di ricerca o diploma di specializzazione rilasciato dall’Università.

Viene valutato soltanto un altro titolo di studio, da valutare secondo i parametri validi per la
valutazione del titolo di studio richiesto.

TITOLI PROFESSIONALI (MAX 20 PUNTI SU BASE 100)

Titoli di perfezionamento conseguiti presso Enti dello Stato o  della Regione o legalmente
riconosciuti: punti 2 per ciascuno - max punti 4

Abilitazione all’esercizio della professione di livello almeno  pari a quello  del posto  messo  a
concorso: punti 2 per ciascuno - max punti 4

Corsi con attestazione di superamento di esami finali organizzati da Enti dello Stato o della Regione
o legalmente riconosciuti non inferiori a mesi 3: punti 0,10 per ciascun mese - max punti 2

Pubblicazioni a stampa regolarmente registrate per ognuna: punti 0,50 - max punti 2

Pubblicazioni su quotidiani o periodici regolarmente registrati: punti 0,10 ciascuna - max punti 1

Pubblicazioni su periodici a carattere scientifico: punti 0,50 - max punti 2

Il superiore punteggio viene attribuito per pubblicazioni e corsi che vertono su argomenti
attinenti ai compiti propri del posto da ricoprire.

Idoneità conseguita in concorsi per esami o titoli ed esami:
- per posti richiedenti titolo di studio equivalente a quello del posto al quale si concorre- punti 1,50
- max punti 3;
- per posti richiedenti titolo di studio superiore - punti 1 - max punti 2

Se il titolo di studio equivalente è il diploma di laurea a ciascuna idoneità conseguita sono
attribuiti punti 2 fino un massimo di punti 5.



TITOLI DI SERVIZIO (MAX PUNTI 40 SU BASE 100)

- Servizi prestati in qualifica professionale  immediatamente inferiore a quella del posto messo a
concorso: punti 0,06 per ogni mese - max punti 12

- Servizi prestati in qualifica professionale corrispondente  o superiore a quella del posto messo a
concorso: punti 0,15 per ogni mese - max punti 20

I servizi inferiori a mesi tre non sono valutabili.

- Incarichi effettivamente svolti e senza demerito con contenuto attinente ai compiti propri del posto
per cui si concorre ed attribuiti con provvedimento formale: punti 1 -  max punti 4

- Servizio svolto con lodevole profitto risultante da certificazione presso enti locali i cui organi sono
stati disciolti per condizionamento mafioso: punti 0,30 per ciascun mese -  max punti 4

I servizi inferiori ad un mese non sono valutabili.

Art. 4 
Processo comparativo ammissione - Colloquio - Nomina

Le domande di partecipazione, pervenute entro i termini di scadenza del presente avviso, saranno,
preliminarmente, esaminate ai fini dell’accertamento dei requisiti generali  e  specifici  di
ammissibilità, dall’Incaricato  di  Elevata  Qualificazione  del  Settore  Amministrativo-Finanziario
congiuntamente con il Segretario comunale.

Dopo l’esame preliminare si procederà all’esame dei curricula degli ammessi e all’attribuzione dei
punteggi secondo i criteri stabiliti al precedente articolo 3.

L’elenco  dei  candidati  ammessi,  con  il  punteggio  attribuito  a  ciascuno  di  essi, sarà  inviato  al
Sindaco il quale procederà ad un colloquio di approfondimento con ognuno dei partecipanti.

Successivamente,  con  propria  determinazione,  procederà,  intuitu  personae, all’individuazione  e
nomina del candidato da assumere. Rientra, comunque, nella facoltà del Sindaco la determinazione
motivata di non procedere alla nomina.

La presente procedura è finalizzata unicamente all’individuazione della parte contraente legittimata
alla stipulazione del contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e, pertanto, non dà luogo,
alla formazione di alcuna graduatoria di merito.

È facoltà dell’Amministrazione stipulare un nuovo contratto con altro candidato partecipante nel
caso di risoluzione dell’originario contratto, intervenuta per qualsiasi causa.

Art. 5
Domanda di partecipazione – Modalità e termine di presentazione – Allegati

La  domanda  di  partecipazione,  redatta  esclusivamente  secondo  il  modello  allegato,  firmata
digitalmente con tipologia di firma PadES -  a pena di esclusione - dovrà essere inviata entro il
termine  perentorio  del  _____/____/____  al comune di  Sclafani  Bagni  a  mezzo
PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it, da casella di posta elettronica certificata intestata
al candidato. Nell’oggetto della e-mail il candidato dovrà indicare la seguente dicitura:

mailto:protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it


SELEZIONE  PUBBLICA PER CONFERIMENTO  INCARICO  PER  LA  COPERTURA
MEDIANTE  CONTRATTO  A  TEMPO  DETERMINATO  A  36  ORE  DI  N.  1  POSTO  DI
FUNZIONARIO  (INGEGNERE  E/O  ARCHITETTO)  -  AI  SENSI  DELL’ARTICOLO 110,
COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.

Considerata la perentorietà del termine di presentazione, non saranno prese in considerazione le
domande pervenute oltre lo stesso, per qualsiasi causa, non esclusa la forza maggiore ed il fatto di
terzi. Si precisa, altresì,   che la documentazione spedita da una casella di posta elettronica non
certificata ovvero non intestata al candidato, non sarà presa in considerazione.

La domanda di partecipazione dovrà essere corredata, a pena di esclusione, da:
- curriculum vitae - formativo - professionale firmato digitalmente con tipologia di firma PadES;
- fotocopia di documento di identità in corso di validità.

Art. 6
Trattamento dei dati personali

Ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE 2016/679 si informa
che i dati personali forniti saranno raccolti presso l’ufficio personale del comune di Sclafani Bagni
per  le  finalità  di  gestione  della  procedura  e  saranno  trattati  presso  banche  dati  cartacee  e
informatizzate  anche  successivamente  all’eventuale  instaurazione  del  rapporto  di  lavoro  per  le
finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Art. 7
Pubblicità

Il  presente  avviso,  unitamente  allo  schema  di  domanda  di  partecipazione,  sarà  pubblicato
esclusivamente all’Albo Pretorio/Concorsi e sulla sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di
concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it.

Parimenti  ogni  altra  comunicazione sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio/Concorsi e  sulla  sezione
Amministrazione  Trasparente/Bandi  di concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti.

Art. 8
Informazioni e chiarimenti

Per eventuali informazioni e chiarimenti gli interessati potranno rivolgersi all’Incaricato di Elevata
Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario e Responsabile del Procedimento sig. Orazio
Giuseppe Granata - telefono 0921541097 int. 2 - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it -
PEO: servfin@comune.sclafani-bagni.pa.it. 

L’Incaricato di Elevata Qualificazione
del Settore Amministrativo-Finanziario

(Orazio Giuseppe Granata)

http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/
http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/


Allegato B) 
det. dir. n. 180/2023

All’Incaricato di E.Q. 
del Settore Amministrativo-Finanziario
del comune di Sclafani Bagni

DOMANDA  DI  PARTECIPAZIONE  ALLA  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  CONFERIMENTO
INCARICO PER LA COPERTURA MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO A 36
ORE  DI  N.  1  POSTO  DI  FUNZIONARIO  (INGEGNERE  E/O  ARCHITETTO)  -  AI  SENSI
DELL’ARTICOLO 110, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.

Il/La  sottoscritto/a  _______________________________________________________________________

nato/a a _______________________________________________________________ il ____/____/_____ 

codice fiscale

residente a _______________________________________________________________________ (_____)

via __________________________________________________ n. ____ telefono ____________________

PEO _______________________________________ PEC _______________________________________

CHIEDE

di partecipare alla procedura selettiva per conferimento incarico per  la copertura mediante contratto a

tempo determinato parziale di n. 1 posto di Funzionario (ingegnere e/o architetto) - ai sensi dell’articolo

110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000. 

A tal fine, ai sensi di  quanto  previsto  dagli  articoli  46  e  47 del D.P.R. 28  dicembre  2000, n. 445,

consapevole delle sanzioni penali  previste in caso di dichiarazioni mendaci di cui all’articolo 76 e della

decadenza dai benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non

veritiere di cui all’articolo 75 del citato D.P.R. n. 445/2000,

DICHIARA  

○ di essere in possesso della cittadinanza italiana;

○ di essere in possesso dell’idoneità fisica in relazione al posto e al profilo professionale da ricoprire;

○ di possedere il godimento dei diritti civili e politici;

○ che la propria posizione nei confronti dell’obbligo di leva è la seguente: ___________________________;

    (solo per i candidati di sesso maschile nati prima del 31/12/1985)

○ di  non  essere  stato  destituito/a,  dispensato/a  o  licenziato/a  dall’impiego  presso  una  pubblica

amministrazione per persistente insufficiente rendimento;

○ di non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a da un impiego pubblico ai sensi dell’articolo 127, comma 10,

lettera d), del D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3;

○ di  non trovarsi in nessuna delle ipotesi di inconferibilità di cui agli articoli 2 e 4 del decreto legislativo

n. 39/2013;

○ di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dall’articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165/2001;



○ di  non incorrere  nel  divieto  di  cui  all’articolo  6  del  decreto  legge n.  90/2014 convertito  nella  legge

n. 114/2014;

○ di non aver riportato condanne penali;

○ di aver riportato le seguenti condanne penali _________________________________________________;

○ di non avere procedimenti penali pendenti;

○ di aver i seguenti procedimenti penali pendenti _______________________________________________;

○ di possedere il seguente titolo di studio:

-  diploma  di  laurea  (ordinamento  ante  L.  n.  509/99)  in  ______________________________________

conseguito  presso  _______________________________ con sede a  ______________________________

nell’a.a. _____/_____ con votazione _____/_____;

-  diploma  di  laurea  specialistica/magistrale  (ordinamento  post  L.  n.  509/99)  in  ___________________

conseguito  presso  _______________________________ con sede a  ______________________________

nell’a.a. _____/_____ con votazione _____/_____;

○ di essere iscritto/a all'Albo degli _________________________________________ al n. ____________;

○ di possedere l'abilitazione all'esercizio della professione di _____________________________________;

○ di non avere procedimenti disciplinari pendenti o conclusi;

○ di essere in possesso dei seguenti ulteriori titoli di studio: ______________________________________;

○ di possedere i seguenti titoli professionali e/o culturali: ________________________________________;

○ di avere prestato servizio presso ________________________________________________________

per il periodo dal  ___/___/____  al  ___/___/_____  ricoprendo la seguente posizione lavorativa:

_______________________________________________________________________________________;

○ di allegare nulla-osta da parte dell’Amministrazione da cui è dipendente;

   (solo se dipendente da altra pubblica Amministrazione);

○ l'immediata disponibilità a ricoprire l’incarico;

○ di avere adeguata conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse;

○ di avere preso visione e di accettare in modo pieno e incondizionato il contenuto dell’avviso di selezione.

Il/La sottoscritto/a autorizza il trattamento dei dati forniti ai sensi dell’articolo 13 del decreto legislativo 30

giugno 2003, n. 196 e dell’articolo 13 del Regolamento UE 2016/679.

Luogo e data

Firma digitale tipologia PadES



Allegato C)
det. dir. n. 180/2023

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

AVVISO PUBBLICO

SELEZIONE  PUBBLICA  PER  IL  CONFERIMENTO DI  UN  INCARICO PER  LA
COPERTURA MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO A 4 ORE DI N. 1
POSTO DI FUNZIONARIO (ASSISTENTE SOCIALE) - AI SENSI DELL’ARTICOLO 110,
COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

in  esecuzione  della  deliberazione di Giunta comunale n.  44 del  14  giugno 2023 ad oggetto:
“incarico a contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del decreto legislativo
n.  267/2000 per  l’assunzione  di  n.  1  funzionario  (ingegnere  e/o  architetto)  e  n.  1  funzionario
(assistente sociale) - Atto di indirizzo” e della propria determinazione n. ____ del ___/___/_____;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto l'articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 come modificato dall’articolo 11,
comma 1, del decreto legge n. 90/2014, convertito nella legge n. 114/2014;

Visto l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il vigente CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali;

RENDE NOTO

che  l’Amministrazione  comunale  intende procedere,  ai sensi dell'articolo 110,  comma 1, del
decreto legislativo n. 267/2000, alla selezione pubblica per il conferimento di un incarico mediante
contratto  a tempo determinato a 4 ore per la copertura di  n.  1  posto di Funzionario (assistente
sociale). 

Sono garantite parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento
sul lavoro.

Art. 1
Durata dell’incarico e trattamento economico

L’incarico avrà la durata di anni uno, eventualmente prorogabile non oltre, comunque, la durata del
mandato  del  Sindaco,  salvo cessazione  anticipata  o dimissioni,  fermo  restando  che
l’Amministrazione comunale, può revocare il presente avviso, qualora ne ricorrano i presupposti.

Il  contratto  è  risolto  di  diritto  nel  caso  di  annullamento  del  provvedimento  di  incarico  che  ne
costituisce il presupposto, senza che l’incaricato/a possa pretendere alcun risarcimento.



L’orario settimanale è di 4 ore.

Il trattamento economico, rapportato alle ore di lavoro, è quello previsto dal vigente CCNL relativo
al personale del comparto funzioni locali.

All’incaricato/a  sarà  riconosciuto  esclusivamente  il  rimborso  spese  per  le  missioni  svolte
nell’interesse dell’Ente e per il relativo trattamento si applicherà il vigente regolamento comunale
valido per il personale dipendente.

All’incaricato/a si  applicano,  per  tutta  la  durata  dell’incarico,  le  disposizioni  in  materia  di
responsabilità  e  di  incompatibilità  previste  per  i  dipendenti  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo
indeterminato. 

Art. 2
Requisiti di ammissione

In relazione alla specificità dell’incarico, a tale procedura possono partecipare coloro che, alla data
di scadenza del presente avviso, sono in possesso dei seguenti requisiti generali e specifici:

Requisiti generali
- cittadinanza italiana;
- idoneità fisica in relazione al posto e al profilo professionale da ricoprire. L’Amministrazione ha

la facoltà di sottoporre a visita medica di controllo il candidato prescelto;
- godimento dei diritti civili e politici;
- posizione regolare nei confronti dell’obbligo di leva per i partecipanti soggetti a tale obbligo;
- non  essere  stato  destituito/a,  dispensato/a  o  licenziato/a  dall’impiego  presso  una  pubblica

Amministrazione per persistente  insufficiente  rendimento ovvero non essere stato dichiarato/a
decaduto/a da un impiego pubblico ai sensi dell’articolo 127, comma 10, lettera d), del D.P.R. 10
gennaio 1957, n. 3;

- non trovarsi  in  nessuna  delle  ipotesi  di  inconferibilità  di  cui  agli  articoli  2 e 4 del  decreto
legislativo n. 39/2013;

-  di  non trovarsi  in  alcuna delle  condizioni  previste  dall’articolo  35-bis del  decreto  legislativo
n. 165/2001;

- di non incorrere nel divieto di cui all’articolo 6 del decreto legge n. 90/2014 convertito nella legge
n. 114/2014;

- non  avere  riportato  condanne  penali  che  impediscano  ai  sensi  delle  vigenti disposizioni  in
materia, la costituzione del rapporto d’impiego con pubbliche Amministrazioni;

Requisiti specifici
- Laurea:  servizio  sociale  o  titolo  equiparato  secondo  la  normativa  vigente  oppure  diploma

universitario in servizio sociale o diploma di assistente sociale conseguito ai sensi del D.P.R. 15
gennaio  1987,  n.  14  oppure  laurea  magistrale  in  servizio  sociale  e  politiche  sociali  o  titoli
equiparati secondo la normativa vigente.

- abilitazione all’esercizio della professione di assistente sociale e iscrizione all’albo professionale
degli assistenti sociali, ai sensi della legge 23 marzo 1993, n. 84..

Art. 3
Valutazione dei titoli

Verranno valutati i titoli posseduti alla data di presentazione della domanda.

Per  la  determinazione  dei  punteggi  da attribuire  ai  titoli  trovano  applicazione i seguenti criteri
stabiliti con Decreto dell’Assessorato Regionale degli Enti Locali 11 giugno 2002:



TITOLI DI STUDIO (MAX 40 PUNTI SU BASE 100)

Diploma di laurea (Max 32 punti) così distribuiti:
0,60 per ogni punto di voto superiore a 66/110
0,40 per ogni punto di voto superiore a 100/110
1,60 per la lode

I superiori punti si sommano gli uni agli altri.

Altro titolo di studio (Max 8 punti)
- fino un massimo di punti 8 per altro titolo di studio equivalente;
- fino ad un massimo di punti 4 per il diploma universitario (laurea breve);
- punti 6 per il dottorato di ricerca o diploma di specializzazione rilasciato dall’Università.

Viene valutato soltanto un altro titolo di studio, da valutare secondo i parametri validi per la
valutazione del titolo di studio richiesto.

TITOLI PROFESSIONALI (MAX 20 PUNTI SU BASE 100)

Titoli di perfezionamento conseguiti presso Enti dello Stato o  della Regione o legalmente
riconosciuti: punti 2 per ciascuno - max punti 4

Abilitazione all’esercizio della professione di livello almeno  pari a quello  del posto  messo  a
concorso: punti 2 per ciascuno - max punti 4

Corsi con attestazione di superamento di esami finali organizzati da Enti dello Stato o della Regione
o legalmente riconosciuti non inferiori a mesi 3: punti 0,10 per ciascun mese - max punti 2

Pubblicazioni a stampa regolarmente registrate per ognuna: punti 0,50 - max punti 2

Pubblicazioni su quotidiani o periodici regolarmente registrati: punti 0,10 ciascuna - max punti 1

Pubblicazioni su periodici a carattere scientifico: punti 0,50 - max punti 2

Il superiore punteggio viene attribuito per pubblicazioni e corsi che vertono su argomenti
attinenti ai compiti propri del posto da ricoprire.

Idoneità conseguita in concorsi per esami o titoli ed esami:
- per posti richiedenti titolo di studio equivalente a quello del posto al quale si concorre- punti 1,50
- max punti 3;
- per posti richiedenti titolo di studio superiore - punti 1 - max punti 2

Se il titolo di studio equivalente è il diploma di laurea a ciascuna idoneità conseguita sono
attribuiti punti 2 fino un massimo di punti 5.

TITOLI DI SERVIZIO (MAX PUNTI 40 SU BASE 100)

- Servizi prestati in qualifica professionale  immediatamente inferiore a quella del posto messo a
concorso: punti 0,06 per ogni mese - max punti 12

- Servizi prestati in qualifica professionale corrispondente  o superiore a quella del posto messo a
concorso: punti 0,15 per ogni mese - max punti 20



I servizi inferiori a mesi tre non sono valutabili.

- Incarichi effettivamente svolti e senza demerito con contenuto attinente ai compiti propri del posto
per cui si concorre ed attribuiti con provvedimento formale: punti 1 -  max punti 4

- Servizio svolto con lodevole profitto risultante da certificazione presso enti locali i cui organi sono
stati disciolti per condizionamento mafioso: punti 0,30 per ciascun mese -  max punti 4

I servizi inferiori ad un mese non sono valutabili.

Art. 4 
Processo comparativo ammissione - Colloquio - Nomina

Le domande di partecipazione, pervenute entro i termini di scadenza del presente avviso, saranno,
preliminarmente, esaminate ai fini dell’accertamento dei requisiti generali  e  specifici  di
ammissibilità, dall’Incaricato  di  Elevata  Qualificazione  del  Settore  Amministrativo-Finanziario
congiuntamente con il Segretario comunale.

Dopo l’esame preliminare si procederà all’esame dei curricula degli ammessi e all’attribuzione dei
punteggi secondo i criteri stabiliti al precedente articolo 3.

L’elenco  dei  candidati  ammessi,  con  il  punteggio  attribuito  a  ciascuno  di  essi, sarà  inviato  al
Sindaco il quale procederà ad un colloquio di approfondimento con ognuno dei partecipanti.

Successivamente,  con  propria  determinazione,  procederà,  intuitu  personae, all’individuazione  e
nomina del candidato da assumere. Rientra, comunque, nella facoltà del Sindaco la determinazione
motivata di non procedere alla nomina.

La presente procedura è finalizzata unicamente all’individuazione della parte contraente legittimata
alla stipulazione del contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e, pertanto, non dà luogo,
alla formazione di alcuna graduatoria di merito.

È facoltà dell’Amministrazione stipulare un nuovo contratto con altro candidato partecipante nel
caso di risoluzione dell’originario contratto, intervenuta per qualsiasi causa.

Art. 5
Domanda di partecipazione – Modalità e termine di presentazione – Allegati

La  domanda  di  partecipazione,  redatta  esclusivamente  secondo  il  modello  allegato,  firmata
digitalmente con tipologia di firma PadES -  a pena di esclusione - dovrà essere inviata entro il
termine  perentorio  del  _____/____/____  al comune di  Sclafani  Bagni  a  mezzo
PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it, da casella di posta elettronica certificata intestata
al candidato. Nell’oggetto della e-mail il candidato dovrà indicare la seguente dicitura:
SELEZIONE  PUBBLICA PER CONFERIMENTO  INCARICO  PER  LA  COPERTURA
MEDIANTE  CONTRATTO  A  TEMPO  DETERMINATO  A  4  ORE  DI  N.  1  POSTO  DI
FUNZIONARIO (ASSISTENTE SOCIALE) -  AI SENSI DELL’ARTICOLO 110, COMMA 1,
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.

Considerata la perentorietà del termine di presentazione, non saranno prese in considerazione le
domande pervenute oltre lo stesso, per qualsiasi causa, non esclusa la forza maggiore ed il fatto di
terzi. Si precisa, altresì,   che la documentazione spedita da una casella di posta elettronica non
certificata ovvero non intestata al candidato, non sarà presa in considerazione.

mailto:protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it


La domanda di partecipazione dovrà essere corredata, a pena di esclusione, da:
- curriculum vitae - formativo - professionale firmato digitalmente con tipologia di firma PadES;
- fotocopia di documento di identità in corso di validità.

Art. 6
Trattamento dei dati personali

Ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE 2016/679 si informa
che i dati personali forniti saranno raccolti presso l’ufficio personale del comune di Sclafani Bagni
per  le  finalità  di  gestione  della  procedura  e  saranno  trattati  presso  banche  dati  cartacee  e
informatizzate  anche  successivamente  all’eventuale  instaurazione  del  rapporto  di  lavoro  per  le
finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo. 

Art. 7
Pubblicità

Il  presente  avviso,  unitamente  allo  schema  di  domanda  di  partecipazione,  sarà  pubblicato
esclusivamente all’Albo Pretorio/Concorsi e sulla sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di
concorso del sito istituzionale www.comune.sclafanibagni.pa.it.

Parimenti  ogni  altra  comunicazione sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio/Concorsi e  sulla  sezione
Amministrazione  Trasparente/Bandi  di concorso del  sito  istituzionale
www.comune.sclafanibagni.pa.it ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti.

Art. 8
Informazioni e chiarimenti

Per eventuali informazioni e chiarimenti gli interessati potranno rivolgersi all’Incaricato di Elevata
Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario e Responsabile del Procedimento sig. Orazio
Giuseppe Granata - telefono 0921541097 int. 2 - PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it -
PEO: servfin@comune.sclafani-bagni.pa.it. 

L’Incaricato di Elevata Qualificazione
del Settore Amministrativo-Finanziario

(Orazio Giuseppe Granata)

http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/
http://www.comune.sclafanibagni.pa.it/


Allegato D) 
det. dir. n. 180/2023

All’Incaricato di E.Q. 
del Settore Amministrativo-Finanziario
del comune di Sclafani Bagni

DOMANDA  DI  PARTECIPAZIONE  ALLA  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  CONFERIMENTO
INCARICO PER LA COPERTURA MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO A 4
ORE  DI  N.  1  POSTO  DI  FUNZIONARIO  (ASSISTENTE  SOCIALE)  -  AI  SENSI
DELL’ARTICOLO 110, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.

Il/La  sottoscritto/a  _______________________________________________________________________

nato/a a _______________________________________________________________ il ____/____/_____ 

codice fiscale

residente a _______________________________________________________________________ (_____)

via __________________________________________________ n. ____ telefono ____________________

PEO _______________________________________ PEC _______________________________________

CHIEDE

di partecipare alla procedura selettiva per conferimento incarico per  la copertura mediante contratto a

tempo determinato a 4 ore di n. 1 posto di Funzionario (assistente sociale) -  ai sensi dell’articolo 110,

comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000. 

A tal fine, ai sensi di  quanto  previsto  dagli  articoli  46  e  47 del D.P.R. 28  dicembre  2000, n. 445,

consapevole delle sanzioni penali  previste in caso di dichiarazioni mendaci di cui all’articolo 76 e della

decadenza dai benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non

veritiere di cui all’articolo 75 del citato D.P.R. n. 445/2000,

DICHIARA  

○ di essere in possesso della cittadinanza italiana;

○ di essere in possesso dell’idoneità fisica in relazione al posto e al profilo professionale da ricoprire;

○ di possedere il godimento dei diritti civili e politici;

○ che la propria posizione nei confronti dell’obbligo di leva è la seguente: ___________________________;

    (solo per i candidati di sesso maschile nati prima del 31/12/1985)

○ di  non  essere  stato  destituito/a,  dispensato/a  o  licenziato/a  dall’impiego  presso  una  pubblica

amministrazione per persistente insufficiente rendimento;

○ di non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a da un impiego pubblico ai sensi dell’articolo 127, comma 10,

lettera d), del D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3;

○ di  non trovarsi in nessuna delle ipotesi di inconferibilità di cui agli articoli 2 e 4 del decreto legislativo

n. 39/2013;

○ di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dall’articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165/2001;



○ di  non incorrere  nel  divieto  di  cui  all’articolo  6  del  decreto  legge n.  90/2014 convertito  nella  legge

n. 114/2014;

○ di non aver riportato condanne penali;

○ di aver riportato le seguenti condanne penali _________________________________________________;

○ di non avere procedimenti penali pendenti;

○ di aver i seguenti procedimenti penali pendenti _______________________________________________;

○ di possedere il seguente titolo di studio: 

_______________________________________________________________________________________ 

conseguito presso _______________________________ con sede a ________________________________ 

nell’a.a. _____/_____ con votazione _____/_____;

○ di essere iscritto/a all'Albo degli _________________________________________ al n. ____________;

○ di possedere l'abilitazione all'esercizio della professione di _____________________________________;

○ di non avere procedimenti disciplinari pendenti o conclusi;

○ di essere in possesso dei seguenti ulteriori titoli di studio: ______________________________________;

○ di possedere i seguenti titoli professionali e/o culturali: ________________________________________;

○ di avere prestato servizio presso ________________________________________________________

per il periodo dal  ___/___/____  al  ___/___/_____  ricoprendo la seguente posizione lavorativa:

_______________________________________________________________________________________;

○ di allegare nulla-osta da parte dell’Amministrazione da cui è dipendente;

   (solo se dipendente da altra pubblica Amministrazione);

○ l'immediata disponibilità a ricoprire l’incarico;

○ di avere adeguata conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse;

○ di avere preso visione e di accettare in modo pieno e incondizionato il contenuto dell’avviso di selezione.

Il/La sottoscritto/a autorizza il trattamento dei dati forniti ai sensi dell’articolo 13 del decreto legislativo 30

giugno 2003, n. 196 e dell’articolo 13 del Regolamento UE 2016/679.

Luogo e data

Firma digitale tipologia PadES



N. 116/2023 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 112/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 175 DEL 19/06/2023
	Oggetto: fornitura carburanti automezzi - liquidazione fattura per il mese di maggio 2023 - C.I.G. Z623570F79.
	€ 71,04 - M.P.T.M. 1.11.1.0103 - 101802011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 50/2023;
	€ 99,00 - M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 52/2023;
	€ 177,05 - M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108202021 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 53/2023.

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 113/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 176 DEL 19/06/2023
	DETERMINA
	N. 113/2023 reg. 1° settore


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 114/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 177 DEL 19/06/2023

	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	N. 115/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 178 DEL 20/06/2023
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 116/2023 reg. 1° settore
	Firma digitale tipologia PadES
	N. 116/2023 reg. 1° settore

